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NelBr o ) M4 F = 2024 .
KOMISIONI QENDROR 1 ZGJEDHJEVE, né patiimeamorizimere diitmamgd nenin

59 paragrafi 4.1, 63, nenin 64 paragrafi 2.1 t& Ligjit Nr.08/L-228, pér Zgjedhjet e
Pérgjithshme né Republikén e Kosovés, nenin 41 t& Ligjit Nr.05/L -031 pér Procedurén e

Pérgjithshme Administrative, pé&rmes votimit né proceduré qarkulluese, me daté
01.08.2024, nxjerr kéte:

VENDIM

Pér Miratimin e Projektit “Informimi dhe Edukimi i Votuesve Jashté Kosovés pér
Ndryshimet dhe Mundésité e Reja pér Regjistrim dhe Votim”

I.  Miratohet Projektit “Informimi dhe Edukimi i Votuesve Jashté¢ Kosovés pér
Ndryshimet dhe Mundgsité e Reja pér Regjistrim dhe Votim”.

[I.  Projekti si né& pikén I €shté pjes€ pérbérése e kétij vendimi.
I[II.  Obligohet Sekretariati pér zbatimin e kétij vendimi.

IV. Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Prishting, 01.08.2024 Kryesues

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Centralna Izborna Komisija
Central Election Commission

KOMISIONI QENDROR | ZGJEDHJEVE

PERMBLEDHIJE E PROJEKTIT

Titulli i Projektit: Informimi dhe Edukimi i Votuesve Jashté Kosovés pér ndryshimet
dhe mundésité e reja pér regjistrim dhe votim

Qéllimi i Qéllimi i kétij projekti éshté té informojé votuesit jashté Kosovés pér
— . mundeésité e reja dhe lehtésimin e procedurave pér regjistrim dhe
pérgjithshém i - .
votim jashté Kosovés.
Periudha e Gusht - shtator 2024
realizimit
Udhéhegés i Divizioni pér Edukim dhe Informim
Projektit

Kostoja financiare | 3,000€

Prishtiné Korrik 2024



1. Hyrja

KQZ-ja do t'i informoi bashkatdhetarét pér ndryshimin dhe lehtésimin e procedurave té
votimt nga jashté Kosovés. Kéto ndryshime pérfshijné procedurat e reja té regjistrimit pér
votim jashté vendit, pérmirésimet né procesin e votimit, dhe mundésité e reja pér votimin
né pérfagésité diplomatike. Ky projekt synon té rrisé informimin pér té gjithé votuesit
kosovaré qé jetojné jashté vendit dhe té jené té informuar pér té drejtat dhe mundésité
e tyre pér votim.

2. Qéllimi

Qéllimi i kétij projekti éshté té informojé votuesit jashté Kosovés pér mundésité e reja
dhe lehtésimin e procedurave pér regjistrim dhe votim jashté Kosovés.

Regjistrimi pér votuesit jashté Kosovés pér votim, mund té béhet pérmes:

e Platformés elektronike té aplikimit pér regjistrim té votuesve jashté Kosovés; ose
e  Postés, né kutiné postare té KQZ.

Shtetasit gjaté aplikimit pér regjistrim do té kené mundési té zgjedhin, njérén nga ményrat
e votimit, si né vijim:

e Té votoj fizikisht, né pérfaqési diplomatike té Republikés sé Kosovés, vetém pér
zgjedhjet pér Kuvendin e Kosovés;

e  Duke dérguar fletévotimet pérmes postés né kutiné postare né Kosové;

e Duke dérguar fletévotimet pérmes postés né njé nga kutité postare jashté
Kosovés, té hapura nga KQZ.

Gjithashtu votuesit do té informohen edhe pér ményrén e votimit.

3. Objektivat e Projektit:

1. Informimi i votuesve jashté Kosovés pér mundésité e reja pér regjistrim dhe
votim;

2. Rritja e pjesémarrjes sé votuesve jashté Kosovés né zgjedhjet pér Kuvendin e
Kosovés.



4, Aktivitetet

Aktiviteti 1: Fushaté informuese né mjtetet e komunikimit té KQZ-sé (online)

Pérgatitja e materialeve:

s Realizimiivideospoteve pér informimin e votuesve jashté Kosovés, pér mundésité
e reja pér regjistrim dhe votim.

« Pérgatitja e pérmbajtjes dhe dizajnit té fletépalosjes qé pérmbané informacione
té réndésishme, pér mundésit e reja pér regjistrim dhe votim jashté Kosovés.

e Dizajnimi i posterit qé pérmbané mesazhe kryesore pér votuesit jashté Kosovés,
pér mundésit e reja pér regjistrim dhe votim.

Publikimi dhe shpérndarja, né:

e Webfagen dhe rrjetet sociale té KQZ-sé.
e Dérgimiiinformacioneve pér votuesit jashté Kosovés, pérmes e-maileve qé KQZ i
posedon nga proceset zgjedhore té kaluara.

Aktiviteti 2: Fushaté informuese né Televizione dhe Radio Nacionale

Pérgatitja e materialeve:

Realizimi i radiospoteve pér informimin e votuesve jashté Kosovés, pér mundésité e reja
pér regjistrim dhe votim dhe Videopsotet e realizuara né aktivitetin nr. 1, do té
transmetohen né:

e RTK1, RTK2, RT3, dhe
e Radio Kosova 1 dhe Radio Kosova 2.

Aktiviteti 3: Fushaté informuese né hapésirat e Aeroportit “Adem Jashari” né Prishtiné

Pérgatitja e materialeve:

« Editimiivideospoteve (té realizuzar né aktivitetin e paré) deri né 15 sekonda, pér
informimin e votuesve jashté Kosovés, pér mundésité e reja pér regjistrim dhe
votim.



Publikimi i videospoteve né:
s Sé paku katér Ekrane reklamimi, qé do té shfagén kohé pas kohe.
Shpérndarja e fletépalosjeve dhe lapsé kimikéve, né:

e Tavolinén ndihmése pér informacion;

e Pesémbdhjeté (15) shtande (té OE qé operojné né Aeroport) té vendosura né
hapésirat mé té frekuentuara; dhe
e Zonén e pritjesé.

Aktiviteti 4: Fushaté informuese né pikékalimet kufitare toksore

e Shpérndarja e fletépalosjeve qé pérmbajné informacione té réndésishme, pér
mundésit e reja pér regjistrim dhe votim jashté Kosovés (e njéjta fletépalosje si
né aktivitetin nr. 1).

s Shpérndarja e lapsé kimikéve.

Aktiviteti 5: Bashképunirﬁi me institucionet dhe Organizatat e Shogérisé Civile!

Shpérndarja dhe publikimi i materialeve do té béhet, né:

e Webfaget dhe rrjetet sociale té komunave;

¢ Webfaget dhe rrjetet sociale té pérfagésive diplomatike;
e Rrjetet sociale té organizatave té shogérisé civile; dhe

e Portale.

1 OSHC, Germin, KDI, D4D, Democracy Plus, YIHR, INPO, VoRAE, Ngo Aktiv, Rrjetit té grave té Kosovés, etj.
Ndérsa né portale ne i dérgojm materialet te té gjitha portalet, mandej mbetet né vullnetin e tyre nése i
publikojné (zakonisht i publikojné).



3. Sloganet e propozuarar

Propozimet pér sloganin e mundshém jané dhéné si né vijim, ndérsa mbetet gé KOZ-i té
pércaktohet pér njérin prej tyre, apo ndonjé propozim tjetér nga ana e tyre.

“Mérgata voton!" Logoja e KQZ-sé

Slogani i pérzgjedhur do té vendoset né té gjitha materialet e realizuarar.

4, Pérfundimi

Ky projekt do té ndihmojé qé votuesit kosovaré jashté vendit té jené té informuar dhe té
gatshém pér té marré pjesé né zgjedhje, né pérputhje me ndryshimet e reja ligjore.
Pérmes késaj fushate informuese, synojmé té arrijmé njé pjesémarrje mé té larté dhe njé
proces té suksesshém votimi pér té gjithé qytetarét e Kosovés qé jetojné jashté vendit.
Keté do ta realizojmé pérmes mjeteve té ndryshme té komunikimit dhe bashképunimit
me institucionet dhe OSHC-té.



5. Plani pér realizimin e aktiviteteve té projektit

Né tabelén né vijim jané té pérshkruara aktivitetet dhe afatet kohore pér realizimin e
projektit.

Tabela nr.1. Afatet kohore pér realizimin e projektit.

Nr. Aktivitetet Kohézgjatja Pérgjegjésit

1. | Shqyrtimi dhe miratimiiprojektit | 1 gusht 2024 - Késhilli pér Operacione Zgjedhore |
_ ‘ ) . e A | Komisioni Qendror i Zgjedhjeve

2. | Pérgatitja e specifikave 1 gusht 2024  Divizioni pér Informim dhe Edukim

— — | téVotuesve R
3. | Procedurat tenderuese. | 2-8gusht 2024 ‘ Zyra e prokurimit
(4. | Pérgaﬁ?ja e pérrhbajtjes sé | 2 gusht 2024 | Divizioni pé'rﬁformim dhe Edukim
produkteve té Votuesve dhe Zédhénési

5. | Shqyrtimi dhe miratimi i pérmbaijtjes | 2 gusht 2024  Késhilli pér Operacione Zgjedhore

| Keshilli pér Operacione Zgjedhore

| | sé produkteve ) _ _
6. | Dizajniifletépalosjes dhe posterit. | 9 gusht 2024

7. | Pérgatitja evideospofé\_re, -m_gusht 2024  Divizioni pér Edukim dh Informim
| ‘ - ) | | Operatori Ekonomik R
‘ 8. | Shqgyrtimi dhe miratimi i videospotit, 10 gusht 2024 | Késhilli pér Operacione Zgjedhore
L ‘ fletépalosjes dhe posterit i S | - ‘

9. | Sigurimi i laps kimikéve 6 gusht 2024 Menaxheri i kontratés

10. | Pérgatitia e media planeve pér | 5-7gusht2024 | Divizioni pér Edukim dh Informim

transmetim, publikim dhe Operatori Ekonomik
‘ | sponsorizim - | | N
' 11. Shpérndarja e materialeve né | 9 gusht 2024 Divizioni pér Edukim dh Informim |
Aeroportin “Adem Jashari” Prishtiné Divizioni pér Administraté dhe
_ , - = | Shérbime té pérbashkéta
12. | Shpérndarja e fletépalosjeve dhe | 11-13 gusht 2024 | Divizioni pér Administraté dhe
| laps kimikéve né pikékalimet kufitare Shérbime té pérbashkéta dhe
. ) | | zEkkzte -
13. | Dérgimi i informacioneve votuesve @ 12 - 13 gusht 2024  Divizioni pér Shérbim té Votuesve
‘ | jashté Kosovés, pérmes e-mailave | | Divizioni pér Edukim dh Informim
14. | Shpérndarja e materialeve pér 14 gusht 2024 Divizioni pér Edukim dh Informim
‘ - publikim dhe tranmsetim A o - .
‘ 15. ‘ Pérgatitjen e raportit | 15-30shtator 2024 | Divizioni pér Informim dhe Edukim |

| té Votuesve |



6. Planifikimi financiar pér realizimin e projektit

Né tabelén né vijim jané specifikuar produktet, shérbimet dhe sasité pér realizimin e

projektit.

Tabela 2. Produktet, shérbimet dhe kostoja financiare
Produktet/shérbimet

Produksioni i videoanimacionit.
Editimi i videove me informatat
kryesore

Dizajnimi i posterit pér'rrjetet
sociale

" Produksioni i Radiospog\)e-

Fletépalosje, dizajnin dhe
printimin.
Pérkthimin dhe
gjuhén turke.
Ndarja dhe paketimi i
fletépalosjeve do té béhet nga
OE pér pikékalimet kufitare, sipas
| listés sé ofruar nga KQZ.

Pas printimit do té sjellén né

depon e KQZ - sé. -

Rrjete sociale (Facebook, Twitter,
| Instagram, Youtube,Linkedin)

lektorimin né

Pérshkrimi

Njé Videoanimacion/grafika,
pérfshiré té gjitha aktivitetet e
produksionit: melodinég (té
cilin e posedon e KQZ-ja),
pércjelljet me zé, gjuha me
shenja etj.

| (i njéjti duhet té realiziohet me

| turke).

titra né gjuhén serbe dhe
turke). Adaptimi pér rrjetet
sociale.

Dizajni i posterit dhe adaptimi |

pér rrietet sociale (né gjuhén
shqipe, serbe, dhe turke).
Pérfshiré té gjitha aktivitetet e
produksionit: meloding (té
cilin e posedon e KQZ-ja).
(né gjuhén shqipe, serbe dhe
Dizajni dhe printimi,
dimensionet Letér 135 gsm
(Glossy, Mat) A4/ dy thyerje
(99mm) Color Print Offset.
(Njé lloj, printimi né gjuhén
shqipe, serbe, dhe turke).

Publikimi i posterit dhe i
videove dhe sponsarizimi i
tyre, né Facebook, Twitter,
Instagram in, ads 150,000K
Lokacioni: brenda dhe jashté
vendit.

*Gjinia: Té gjitha

*Mosha: 18+,

Sasia Cmimi
pér
njési
1 200
|
b 39
3 ' 30
8,000 | 0.04

Totali

39

' 90

| 320€

| 250€



Kimiké.

listés sé ofruar nga KQZ.

Pastaj do té sjellén né depon e
KQZ - sé.

Kimikét do té sigurochen nga
| kontrata ekzistuese nga AQP.

 Paramasa e pérafért

Ndarja dhe paketimi do té béhet |
1 nga OE pér 38 komuna sipas ! kaltérta.
' | Dizajni i sloganit té pércaktuar

pagesés me dité).

Kimiké Rollerballs 0.7mm. | 8.000

Té ngjyrave: té bardha dhe té

nga KQZ, i cili do té shtypet mbi
kimiké.

(Slogani mbi kimiké duhet té
shtypet né gjuhén shqipe,
serbe, dhe turke). ‘

Buxhetl nuk éshté planifikuar por duhet té sigurohet.



